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Folketingets Finansudvalg 

Christiansborg 

12. juni 2025 

Svar på Finansudvalgets spørgsmål nr. 261 (Alm. del) af 13. maj 

2025 

Spørgsmål 

Vil ministeren redegøre for, hvorfor den samlede umiddelbare provenuvirkning i 

svar på FIU alm. del - spørgsmål 199 er angivet til 89,2 mia. kr., når virkningerne 

af de udvalgte tiltag i tabel summeret op giver 77-77,4 mia. kr., og hvorfor den 

samlede virkning på den disponible indkomst er angivet til 18.200 kr., når det 

summeret op giver 15.850 kr.? 

Svar 

I svar på FIU (alm. del) spm. 199 af 4. april 2025 oplyses den skønnede ændring i 

den disponible indkomst for 13 forskellige skatte- og afgiftstiltag, som der bedes 

regnet på i spørgsmålet. I spørgsmålet er der anmodet om såvel de isolerede effek-

ter af hvert enkelt tiltag som den samlede effekt af tiltagene. 

Som det fremgår af anmærkningen til tabel 1 i svaret, er der krydseffekter mellem 

tiltagene og det fremgår videre, at disse krydseffekter er indregnet i den opgjorte 

samlede virkning. 

Det er særligt krydseffekten mellem annullering af Aftale om Reform af Personskat 

(tiltag 1) og en nominel fastholdelse af topskattegrænsen i 10 år (tiltag 9), der bi-

drager til, at summen af tiltagene isoleret set er betydelig mindre end den samlede 

virkning.   

Det skal ses i sammenhæng med, at en nominel fastholdelse af den tidligere tops-

kattegrænse, som med gældende regler er mellemskattegrænsen, indebærer at de 

berørte bliver omfattet af en 7,5 pct. skat, når tiltaget opgøres isoleret set i forhold 

til gældende regler, men af en 15 pct. skat, når tiltaget opgøres i en situation, hvor 

personskattereformen er afskaffet. Tiltaget om en nominel fastholdelse af den tid-

ligere topskattegrænse i 10 år indebærer således en omtrent dobbelt så stor stram-

ning, hvis den betragtes i en situation, hvor personskattereformen er afskaffet, end 

når den betragtes som et isoleret tiltag relativt til gældende regler. 

Det bemærkes desuden, at der i familietypeberegningerne i svaret på FIU 199 er 

taget højde for krydseffekter, idet ændringerne i den disponible indkomst er be-

regnet trinvis, hvor de relevante tiltag indføres i den angivne rækkefølge. Den 
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samlede ændring for familietyperne kan derfor ikke sammenlignes direkte med de 

isolerede virkninger på disponibel indkomst i tabel 1 i svaret, men skal ses i lyset 

af de samlede resultater. 

Med venlig hilsen 

Nicolai Wammen 
Finansminister 
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